AP2905  Chipown
www.chipown.com                                                                                              无锡芯朋微电子股份有限公司                                                                Rev. 0.8                       1/14
40 V, 0.7 A 高性能易用型同步降压稳压器
概述
AP2905 是一款高效率同步降压稳压器，在 6 V
~ 40 V 宽输入范围内可提供 0.7 A 输出电流。
AP2905 的输出电压为固定 5V，开关频率为 100
kHz 。

OFF
ON
订货信息
订购代码 封装 包装信息 标记
AP2905TB-A1 SOT23-5L 3,000/Reel VAYWW (1)
(1). YWW = 日期代码
引脚配置
AP2905
VOUT
引脚描述
引脚名称  引脚序号 引脚功能
VIN 1
输入电压。在 VIN 和 GND 之间用最短距离连接一个去
耦电容。
GND 2
地引脚。内部电路地引脚和功率返回引脚，和同步管
源极连接。建议将 GND 引脚通过过孔连接到地铜箔。
EN 3
EN 使能脚。不能直接连接到 VIN，不能串联一个电阻
连接到 VIN。
确保 EN 脚的驱动电平小于 5V。高电平使能 IC，低电
平关闭 IC。
内部有一个约 50 ɛA 的恒流源把 EN 上拉到高电平，如
果保持此引脚悬空，IC 自动开启。如果使用外部下拉
电阻来关闭 IC，必须确保电阻值小于 4.7 kɋ，以保证
产生有效的低电平。
VOUT 4
输出电压反馈端。直接接到输出电容并远离 SW 开关节
点。
SW 5 开关节点。用短粗的走线连接到电感。
AP2905  Chipown
www.chipown.com                                                                                              无锡芯朋微电子股份有限公司                                                                Rev. 0.8                       3/14
功能框图
SW
VIN
GND
Control
Logic
Regulator
 LS
 HS
VCC
VCC
Thermal
Protection
Soft Start
OVP
UVLO
Threshold
OVP
Threshold
VREF
OVPFB OVP Threshold
E.A.
UVLO
Peak Current
Threshold
Oscillator
EN
VOUT
VCC
AP2905  Chipown
AP2905  Chipown
www.chipown.com                                                                                              无锡芯朋微电子股份有限公司                                                                Rev. 0.8                       5/14
电气特性(1) （续上表）
(VIN = 12 V, TA = 25 oC, 除非另有说明。)
参数 符号 条件 最小值 典型值 最大值 单位
限流
内部逐周期限流值(2) ILIM   1.5  A
AP2905  Chipown
www.chipown.com                                                                                              无锡芯朋微电子股份有限公司                                                                Rev. 0.8                       6/14
功能描述
1. 工作说明
AP2905 是一款高效率同步降压稳压器，在 6 V